
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 
 

      16.11.2023                                                 № 411  
 

пгт Серышево 

 

 

 

 

О проведении Недели психологии 
 

 

 

Во исполнение плана основных мероприятий, проводимых в рамках 

Десятилетия детства, на период до 2027 года, а также празднования 

профессионального праздника-День психолога (22 ноября) 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Руководителям общеобразовательных организаций, 

дошкольных образовательных учреждений (далее-ОО, ДОУ): 

1.1 Провести в ОО Неделю психологии с 20 по 24 ноября согласно 

методическим рекомендациям (приложение  1); 

1.2 Реализовать  мероприятия в рамках Недели психологии с 

учетом максимально возможного охвата участников образовательных 

отношений; 

1.3 Предоставить информацию о проведении Недели психологии в 

ОО на официальном сайте ОО и мессенджерах социальных сетей; 

1.4 Заполнить Форму №1 (приложение 2), предоставленную 

Департаментом государственной политики в сфере защиты прав детей, и 

направить в Управление системы образования Серышевского МО до 

28.11.2023. 

2. Отделу муниципальной методической службы (Назарова Е.Л.): 

2.1 Совместно с руководителем окружного методического 

объединения педагогов-психологов (Скоморошко Т.В.) оказать 

методическое сопровождение педагогам-психологам ОО и ДОУ в 

проведении Недели психологии в ОО через семинар в онлайн режиме; 

2.2 Заполнить сводную Форму №2 (приложение 3), 

предоставленную Департаментом государственной политики в сфере 

защиты прав детей, и направить отчет в министерство образования и науки 

Амурской области о проведении Недели психологии в ОО Серышевского 

МО до 01 декабря 2023; 

2.3 Предоставить информацию о проведении Недели психологии в 

Серышевском МО на официальном сайте ОО и мессенджерах социальных 

сетей. 



3. Ответственного за исполнением настоящего приказа назначить 

Назарову Е.Л.,  начальника Отдела ММС.  

 

 

Начальник                                                   Т.В. Краснобаева 


